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Aikuisohjausfoorumi 
 
 
Aika  Torstaina 27.8.2009 klo 13–15.30 

 
Paikka  Lahden kansanopisto, Harjukatu 46 
 
Osallistujat:  Marita Lehtinen, Hämeen TE-keskus 

Kaarina Laisi, Koulutuskeskus Salpaus 
Mari Merenluoto, Lahden yliopistokeskus 
Pirjo Savolainen, Opin ovi, Hämeen TE-keskus -projekti 
Jorma Lehtomäki, Päijät-Hämeen Työ- ja elinkeinotoimisto 
Katja Aalto, Tuoterengas 
Marjut Villanen, Lahden ammattikorkeakoulu 
Elina Arasola, Lahden ammattikorkeakoulu 
Päivikki Tapiola, Wellamo-opisto 
Sari Ryynänen-Jussila, Lahden kansanopisto 
Susanna Sirén-Valanta, Lappeenrannan teknillinen yliopisto, Lahti School of 
Innovation 
Tanja Harinen, Lahden diakonian instituutti 
Timo Lukkarinen, Lahden kansanopisto 
Sari Niemi, Päijät-Hämeen Opin ovi -projekti 
Pirjo Malin, Päijät-Hämeen Opin ovi -projekti 

 
 
 

1. Tilaisuuden avaus 
 
Pirjo Malin ja Sari Ryynänen-Jussila avasivat tilaisuuden ja toivottivat osallistujat tervetulleiksi. 

Käytiin läpi osallistujat ja lyhyet kuulumiset. Päijät-Hämeen Opin oven projektipäällikön 

tehtävissä jatkaa Marjut Villanen Sari Niemen jäädessä äitiyslomalle. 

 
 

2. Lahden kansanopiston toiminnan esittely ja keskustelu opiston roolista alueen 
aikuisohjauspalveluiden yhteiskehittämisessä 

 
Vararehtori Timo Lukkarinen esitteli Lahden kansanopiston toimintaa. Keskusteltiin 

kansanopiston roolista ja haasteista aikuisten ohjauspalveluiden kehittämisessä alueella: 

 Kansanopistolla on tärkeä rooli etenkin nuorten aikuisten ”välivuoden” ja 

siirtymävaiheiden tukijana ja suunnan näyttäjänä. Kansanopistolla on myös alueen 

kannalta merkittävää osaamista erityistä tukea tarvitsevien ohjaamisessa. 

Maahanmuuttajien kotoutus- ja ”nollavaiheen” koulutuksessa opistolla on olennainen 

rooli, joskin opistolla on monen tasoisia mamu-ryhmiä. 

 Aiemmin hankitun osaamisen tunnistamista ja tunnustamista tulisi kehittää 

kansanopiston ja ammatillisen, ammattikorkeakoulujen sekä yliopistojen 

tutkintokoulutuksen välillä. Osin olisi kehittämistä kansanopistojen opetussuunnitelmien 

ja todistusten sisältötekstien kanssa, osin tutkintokoulutuksen järjestäjien tulisi paremmin 

perehtyä kansanopistojen koulutussisältöihin. 

 Lahden kansanopistossa ei ole päätoimista opinto-ohjaajaa. Ohjaus kuuluu kaikkien 

linjojen vastuuopettajien tehtäviin. 
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 Keskusteltiin ohjauksen ja ohjaajien tarpeen tunnistamisesta ja tunnustamisesta yleisesti 

oppilaitoksissa. Ohjaus tapahtuu usein epäformaaleissa tilanteissa (oppituntien jälkeen 

yms.), se pitäisi kuitenkin saada näkyväksi ja tunnustetuksi, olla selkeästi rahoitettu, 

resursoitu ja määritelty osa työnkuvaa.  

 

 
3. Ajankohtaista Opin ovi -hankkeissa 

 

Käytiin nopeasti läpi tulevat tilaisuudet: 

 

Yritysten ohjauspalvelumallin jalostamiseksi ja yhteistyön kehittämiseksi on käynnistetty TE-

keskuksen sisarhankkeen kanssa alueellisen yhteistyöryhmän suunnittelu. Tarkoituksena 

muodostaa tälle foorumille rinnakkainen ryhmä, joka keskittyy nimenomaan työorganisaatioiden 

ohjaus- ja neuvontapalveluiden kehittämiseen. 

 

Valtakunnalliset Opin ovi -ryhmät: 

 Työelämäyhteistyön kehittäminen -valtakunnallinen Opin ovi -teemaryhmä kokoontuu 

1.9. @pestissä (Päijät-Hämeen työ- ja elinkeinotoimistossa). Kutsu ja ilmoittautumiset » 

 Erityistä tukea tarvitsevien ohjaus – valtakunnallinen Opin ovi -teemaryhmä kokoontuu 

10.9. LAMK Innovaatiokeskuksessa. Kutsu ja ilmoittautumiset » 

 

Maahanmuuttajien ohjaus – Opin ovi on mukana Lahden kaupungin ALIPI-hankkeen 

vetämässä maahanmuuttopoliittisen ohjelman laatimisessa (koulutusasioiden osalta), eikä omaa 

teemaryhmän ole toistaiseksi tarpeen perustaa. 

 

Asiakas- ja käyttäjälähtöisyyden huomioimiseksi tehdään yhteistyötä Lahti LivingLab -

hankkeen kanssa (LUT). Syksyn aikana kerätään asiakkaiden ja ohjaajien kokemuksia 

ohjaustilanteista.  

 

Fellmannin kiinteistöön suunnitteilla olevan ”Uuden ajan oppimiskeskuksen” yhteyteen 

”ohjauskeskus”?  

 Projektipäällikkö osallistuu PHKK:n oppimiskeskustyöryhmän työskentelyyn. 

Mahdollisimman laajan näkemyksen, odotuksien ja terveisien viemiseksi tässä 

foorumissa olisi jatkossa hyvä keskustella oppimiskeskuksen yhteyteen mahdollisesti 

sijoitettavista ohjaus- ja neuvontapalveluista.  

 Todettiin, että ohjauspalvelupistettä tarvitaan ja sijainti keskustassa, lähellä @pestiä ja 

kirjastopalveluiden yhteydessä olisi otollinen.  

 Suunnittelussa tulisi huomioida mm. palveluiden yhteensopivuus TE-toimiston 

palveluiden kanssa (ei päällekkäisiä vaan toisiaan täydentäviä ja selkeän 

kokonaisuuden muodostavia).   

 Yksi ohjauspalvelupiste ei ratkaise koko maakunnan ohjaus- ja neuvontapalveluita, 

mutta olisi konkreettinen, asiakkaille näkyvä palvelukonseptin osa. 

 Todettiin, että aiheesta on hyvä jatkaa keskustelua heti seuraavassa kokouksessa. 

 

Aikuisopiskelijan viikko 2009: 

 Aikuisopiskelijan viikon avausseminaari: Työ ja elämä muutoksessa? –Toiveita, pelkoja 

ja tosiasioita järjestetään 5.10. Fellmannissa. Ohjelma ja kutsu on tulossa hankkeen 

sivuille www.lamk.fi/opinovi.  Tilaisuus on avoin kaikille aiheesta kiinnostuneille. 

Aikuisopiskelijan viikon palkitsemiset ovat seminaarin alussa.  

http://www.opinovi.fi/index.php?option=com_content&view=article&id=135&catid=44
http://www.opinovi.fi/index.php?option=com_content&view=article&id=135&catid=44
http://www.alipi.fi/
http://www.lahtilivinglab.fi/
http://www.lahtilivinglab.fi/
http://www.lamk.fi/opinovi
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 Vuoden aikuisopiskelijan/aikuiskouluttajan tai koulutusmyönteisen työyhteisön 

palkitsemisesta voi tehdä vielä 1.9.mennessä esityksiä Tuula Piensoholle 

(tuula.piensoho@lamk.fi), joka kokoaa tänä vuonna valitsijaraadin.  

 Aikuisopiskelijan viikon koko ohjelmaa on rakennettu eri toimijoiden yhteistyössä, 

ohjelmamainoksia laaditaan PHKK:n viestintä- ja markkinointipalveluissa ja se on 

valmistumassa lähipäivinä. 

 
4. Alueen aikuisohjauspalvelujen tarjonnan koonti ja näkyväksi tekeminen 

 

Kutsun liitteenä lähetettiin ja kokouksessa jaettiin paperiversiona osallistujille luonnospohja 
alueen ohjauspalvelujen kokoamiseksi tavoitteena kehittää yhteinen työkalu verkoston käyttöön. 
Jätettiin tehtäväksi miettiä, mitä palveluntarjoajia pitäisi vielä lisätä listaan ja mitä tietoja 
”palvelukarttaan” halutaan. Kommentteja ja ideoita voi jo laittaa sähköpostilla 
(pirjo.malin@lamk.fi) ja palvelukartan työstäminen eteenpäin otetaan käsittelyyn myöhemmin 
sovittavassa kokouksessa. 
 

5. Seuraava tapaaminen 
 

Seuraava foorumi pidetään 29.9.2009 klo 9-11.30 Lahden yliopistokeskuksessa: Tietoportin 
2.krs, luokka 206, Saimaankatu 11, Lahti. 
 
Foorumin aiheina: 

 Lahden yliopistokeskukseen tutustuminen ja  

 oppimiskeskusasiat 
 
 
 
Muistiin kirjasi, 
Sari N. 
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